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قرارداد  کارتالارتباط  ابقای درویش با مفاد 
باشــگاه پرســپولیس بــا نقش آفرینی 
رضا درویــش، نقل وانتقالات تابســتانی را 
خیلــی زود و پر قدرت آغاز کــرد و با اعلام 
نفرات خروجــی، حالا نوبــت تمدیدی ها 
رســیده اســت. با این حال، هنــوز خبری از 
خریدهای خارجی سرخ پوشــان نیســت و 
به نظر می رســد  این خریدها بســتگی به 
وضعیت اســماعیل کارتال دارد. سرمربی 
ترکیــه ای یک ســال دیگر با پرســپولیس 
قرارداد دارد، اما زمزمه های بازگشت او به 
فنرباغچه جدی تر شــده است. در حالی که 
پرسپولیســی ها در حــال برنامه ریزی برای 
شــروع تمرینات پیش فصــل و حضور در 
اردوی ترکیه هستند، رسانه های این کشور 
از احتمال بازگشت کارتال به فنرباغچه خبر 
می دهند؛ موضوعی که بســتگی به توافق 
مدیران این باشــگاه بــا ژوزه مورینیو دارد. 
البته آن طورکه روزنامه «as» اســپانیا خبر 
داده، مورینیو حاضر نیســت بدون دریافت 
دستمزد ۱۵ میلیون یورویی خود قراردادش 
را فسخ کند و همین موضوع برای باشگاه 
ترکیه ای چالش برانگیز شده است. از سوی 
دیگر، این موضوع سرنوشــت پرسپولیس 
را هــم پیچیــده کــرده و حــالا مدیــران 
باشــگاه نگران جدایی او هستند. براساس 
گزارش های رســانه های ترکیــه ای، کارتال 
گزینه اصلی مدیران فنرباغچه برای نشستن 
روی نیمکــت این تیم اســت، اما ابتدا باید 
قرارداد مورینیو فسخ شــود. البته مدیران 
فنرباغچــه باید بــرای این اقــدام رضایت 
مدیران پرســپولیس را جلب کنند؛ هرچند 
پیش از این زمزمه هایی وجود داشــت که 
کارتــال در قراردادش بندی را قرار داده که 
در صورت داشــتن پیشــنهاد از فنرباغچه 
می توانــد قــراردادش بــا پرســپولیس را 

فســخ کند و به تیم سابقش بازگردد. البته 
مدیران پرســپولیس پیش تر این موضوع را 
تکذیــب کردند، اما با نزدیک شــدن کارتال 
به فنرباغچه، بار دیگــر وجود چنین بندی 
در برخی منابع و رســانه ها مطرح شــده 
اســت. ماجرای احتمال جدایی کارتال  در 
شرایطی اســت که باشــگاه فنرباغچه در 
صورت قطــع همکاری بــا مورینیو، علاوه 
بر کارتــال گزینه های دیگری همچون ادین 
ترزیچ، سرمربی سابق بوروسیا دورتموند را 
که اخیرا در استانبول دیده شده  هم مدنظر 
اولویت مدیران باشــگاه  با این حــال  دارد. 
فنرباغچه بازگرداندن کارتال است و به نظر 
می رسد دلیل توقف نقل وانتقالات خارجی 
پرسپولیس هم که زیر نظر این مربی انجام 
می شد، همین موضوع است. در صورتی که 
تمام این شــایعات تبدیل به واقعیت شود، 
ممکن اســت یک زلزله بزرگ در باشــگاه 
پرســپولیس رقــم بخورد. رضــا درویش، 
مدیرعامــل باشــگاه پرســپولیس، جایگاه 
محکمی بین مدیران بانک شهر ندارد و آنها 
منتظر فرصت هستند تا مدیرعامل باشگاه 
را تغییــر دهند؛ اتفاقی کــه در هفته های 
گذشته نیز به آن نزدیک شده بودند و حتی 
توافق هایی با جعفر ســمیعی انجام شده 
بود تا مدیرعامل باشــگاه شود، اما درویش 
فعالیت هایش در نقل و انتقالات را از همان 
شــب که لیگ به پایان رســید، آغاز کرد تا 
جایگاهش را مســتحکم کند. درویش دیر 
یا زود باید با صندلی مدیریت پرســپولیس 
خداحافظی کند، اما شاید جدایی کارتال به 
این اتفاق ســرعت ببخشد و اگر در قرارداد 
این مربی ترکیه ای بند فسخی وجود داشته 
باشــد که فعال شــود، می توانــد برکناری 

درویش را هم قطعی کند.

به  کاروان های  ورزشیتأکید عراقچی  برای  ارائه  خدمات 
محمود خســروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک و کیومرث هاشــمی، 
رئیس کمیسیون توســعه روابط بین الملل کمیته ملی المپیک، دیروز با 
ســیدعباس عراقچی دیدار کردند. وزیر امور خارجه در این دیدار ارتقای جایگاه 
ورزش قهرمانــی در عرصه های بین المللی را مهــم و افتخارآمیز توصیف و بر 
همکاری و تعامل بین وزارت امور خارجه و نمایندگی های جمهوری اســلامی 
ایران در خارج از کشور با وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک به منظور 
حمایت و ارائه خدمات به کاروان های ورزشی اعزامی به خارج کشور تأکید کرد. 
در این دیدار خسروی وفا و هاشمی ضمن ارائه گزارشی از برنامه های کمیته ملی 
المپیک در زمینه حضور ورزشکاران کشورمان در رقابت های آسیا و المپیک و نیز 
توســعه همکاری های بین المللــی، از اهتمام ویژه وزارت امــور خارجه به امر 
ورزش قهرمانی، حضور و حمایت دلگرم کننده ســفرا و رؤسای نمایندگی  های 
کشــورمان در خارج از کشــور در کنار تیم ها و هیئت های ورزشــی کشــورمان 

قدردانی کردند.

طلای تاریخی  الفتی  در  قهرمانی  آسیا
رقابت های ژیمناســتیک هنری قهرمانی آســیا در کــره  جنوبی، دیروز با 
اتفاقی مهم و جــذاب برای ایران به پایان رســید. مهدی الفتی، المپین 
تاریخ ســاز ژیمناستیک ایران که در مرحله مقدماتی پرش خرک موفق به کسب 
رتبه نخست شده بود، در فینال این وسیله با کسب نمره میانگین عالی ۱۴.۵ در 
جایگاه نخست ایستاد و مدال طلا را از آن خود کرد. مدال طلای الفتی، نخستین 
مدال طلای تاریخ ژیمناســتیک ایران در قهرمانی آسیا محسوب می شود و نکته 
مهم اینکه کارلوس یولو که در المپیک پاریس قهرمان شده بود، در جایگاه سوم 
ایستاد. الفتی پیش از این نیز با کسب نشان نقره بازی های آسیایی هانگژو، کسب 
ســهمیه المپیک از طریق گزینشــی و رســیدن بــه فینال المپیک بــه یکی از 

تاریخ سازان ورزش ایران تبدیل شده بود. 

پس از کسب این مدال ارزشمند، زهرا اینچه درگاهی رئیس فدراسیون ژیمناستیک  
گفت: «الفتی شاهکار کرد و توانست با اقتدار طلای آسیا را از آن خود کند. مدال 
طلای الفتی در مسابقات قهرمانی آسیا اهمیت زیادی داشت؛ چراکه او با ثبت 

حرکت جدید از قهرمان المپیک پاریس هم عبور کرد».

کامبک  والیبال زنان  ایران  مقابل  نیوزیلند
تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین دیدار خود در جام  ملت های آســیا 
۲۰۲۵ به مصاف نیوزیلند رفت و در حالی که ست نخست را واگذار کرده 
بود، ســت های بعدی را پیروز شــد و به دومین برد خود در این رقابت ها رسید. 
ایران ست نخست را ۲۳-۲۵ واگذار کرد، اما سه ست بعدی را ۲۵ بر ۱۶، ۲۵ بر 
۱۲ و ۲۵ بر ۱۸ پیروز شد و این دیدار را ۳ بر یک برد. تیم ملی زنان ایران در بازی 
نخســت نیز در یک دیدار حساس و نزدیک، ۳ بر ۲ اندونزی را شکست داده بود. 
نگین شیرتری (کاپیتان)، ریحانه کریمی، فاطمه منظوری، زهرا صالحی، سپینود 
دســت برجن، فاطمه خلیلی و کیمیا کیانی ترکیب ابتدایی ایران در این مسابقه 
بودنــد. ملی پوشــان ایــران امروز در ســومین مســابقه خود مقابــل فیلیپین 

به میدان می روند.

اسپالتی: استعفا  ندادم، اخراجم  کردند
در حالی که اکثر رســانه های ایتالیایی از 
تصمیــم لوچانــو اســپالتی بــرای ترک 
نیمکــت تیــم ملی فوتبــال این کشــور پس از 
برابر  شکست سنگین جمعه شب شــاگردانش 
نروژ در آغاز مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
خبر داده بودند، او در نشست خبری دیروز خود 
اعلام کرد  اســتعفا نداده، بلکــه گابریله گراوینا، 
رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، حکم اخراجش 

را صادر کرده است. اسپالتی در حالی اخراج شده که تیم ملی ایتالیا امشب باید 
دومین بازی خــود در مرحله مقدماتی جام جهانــی را در خانه برابر مولداوی 
انجام دهد. هنوز مشــخص نیست  چه کســی جانشین او خواهد شد؛ هر چند از 
استفانو پیولی، سرمربی سابق میلان و کلودیو رانیری، سرمربی فصل گذشته رُم 
به عنوان گزینه های جانشینی او یاد می شــود که نفر دوم شانس بیشتری دارد. 
اسپالتی در بخشی از نشست خبری اش درباره اینکه نتیجه مذاکراتش با گراوینا 
چه بوده و چه تصمیمی برای کادر فنی آتزوری اتخاذ شــده اســت؟ پاسخ داد: 
«من جلســه خوبی با رئیس داشتم و او به من گفت که از سمت خود به عنوان 
ســرمربی تیم ملی مرخص هســتم. متأســفم که این طور شــد، اما با توجه به 
رابطه ای که ما با یکدیگر داشــتیم، من قصد اســتعفا نداشتم . مخصوصا وقتی  
اوضاع روبه راه نیســت، ترجیح می دهم  بمانم و به کارم ادامه دهم تا شرایط را 
مســاعد کنم، اما زمانی که اخراج می شوم، چاره ای ندارم جز اینکه بروم، چون 

کاری از دستم ساخته نیست».

سوژه خبرها

پرتو جغتایی: قهرمانی تیم ملی کشــتی آلیش زنان ایران در 
رقابت های قهرمانی آســیا، نه فقط یک مدال طلای دیگر در 
ویترین ورزش کشور، بلکه نمادی از مسیر پرپیچ وخمی است 
که زنان این رشــته در ســال های اخیر پیموده اند. رشته ای 
کــه در دل چالش های متعدد متولد شــد و رفته رفته رشــد 
کرد، حالا بر بام آســیا ایستاده تا نشــان دهد که محدودیت 
نمی تواند مرز توانمندی زنان ایرانی را تعریف کند. اما پشــت 
این موفقیت، داســتان هایی از ســختی، انگیزه و انتظارات 
بر زمین مانده نهفته اســت.  هدی نقیبی، ســرمربی تیم ملی 
کشتی زنان ایران  که خود ســال ها برای جایگاه امروز کشتی 
زنان جنگیده، در گفت وگو با «شــرق» از روند آماده ســازی 
دشــوار تیم، چالش های موجود  و نیاز به حمایت های بیشتر 
وزارت ورزش، فدراســیون و هیئت های استانی می گوید. او 
همچنین به نگاهی که جامعه به کشــتی زنان دارد و تأثیر این 
نگاه بر انگیزه  دختران جوان برای ورود به این رشــته اشاره 
می کند. این گفت وگو، صدای یکی از زنانی اســت که هم در 
میدان کشتی و هم بیرون از آن برای دیده شدن، برابرشدن و 

ماندن در میادین بین المللی می جنگد.
  

 در ابتدا از روند آماده ســازی تیم ملی کشتی آلیش زنان   �
برای حضور در رقابت های قهرمانی آســیا که با کسب عنوان 
نخست برای تیم زنان ایران همراه بود، برایمان بگویید. اینکه 
چه مراحلی طی شــد تا تیم به این سطح برسد و مدال های 

متعددی کسب کند.
بر اســاس برنامه ریزی فدراســیون، در اوایل اردیبهشت سال 
۱۴۰۴ مســابقات انتخابی تیم ملی برگزار شد که همین مسابقات 
مبنای دعوت از ورزشــکاران به تیم ملی بــود. در ادامه اردوهای 
تیم ملی آغاز شــد. اردویی که تمرکز آن بیشتر روی آماده سازی و 
افزایش ظرفیت عملکردی و همچنین کاهش خستگی تجمعی 
ورزشــکاران حاضر در این اردو بود. نفرات دعوت شده به اردوی 
تیم ملی به دلیل تمرینات ســختی که پیش از اردو برای حضور 
در مسابقات انتخابی تیم ملی پشت سر گذاشته بودند، چه از نظر 
جســمی و چه از نظر روانی، نیاز به ریکاوری داشتند. در واقع باید 
تــلاش می کردیم  این بــار را از روی آنها برداریم و همچنین  روند 
آمادگــی طی شــود ؛ چرا که اردوی ما متصل به اعــزام بود. کادر 
فنی نفرات را آنالیز کرده بود و نســبت به نقاط ضعف و قوت تیم 
شناخت کافی داشت. شــناختی که از بررسی چند باره فیلم های 
مسابقات قهرمانی کشور به آن دســت پیدا کردیم و موجب شد 
چند نکته کلیدی را پیدا کنیم. نکات به ورزشــکاران منتقل شــد 
و توانســتیم در  زمان اردوی هشت روزه به حداکثر میزان آمادگی 
دســت پیدا کنیم. جا دارد از مسئولان کشتی گیلان تشکر کنم که 
میزبانی این اردو را بر عهده داشتند و تلاش کردند  شرایط را تمام 
و کمال برای برگزاری هر چه بهتر این اردو مهیا کنند. در نهایت با 
آمادگی به مســابقات اعزام شدیم و با تلاش و جنگیدن توانستیم 
سکوی قهرمانی را تصاحب کنیم. دختران ملی پوش آلیش واقعا 

جنگجو و با غیرت هستند.
 مهم ترین چالش هایی که تیم شما در مسیر رسیدن به این   �

عنوان قهرمانی با آنها مواجه بود، چه چیزهایی بودند؟
به نظر من بزرگ ترین چالشــی که کشــتی آلیــش ایران دارد، 
عدم فعالیت حرفه ای و مســتمر برخی از استان  هاست. با توجه 
به اســتعدادهایی که در اســتان های مختلف وجود دارد، انتظار 
ما این اســت که هیئت های اســتانی در این زمینه فعال تر عمل 
کنند. به اعتقاد من نقش حمایت و همکاری اســتان ها در بخش 
بانوان کم رنگ دیده می شــود. به همین دلیل، بزرگ ترین دغدغه 
ورزشــکارانی که از برخی شهرســتان ها و استان ها به اردوی تیم 
ملی دعوت می شــوند، این اســت کــه حریف تمرینــی ندارند و 
به صورت مســتمر نمی توانند کشتی بگیرند و تمرین کنند. برخی 
استان ها مانند مازندران در این زمینه وضعیت مطلوبی دارند، اما 
استان هایی مانند کرمانشاه، سیستان  و بلوچستان، مرکزی، بوشهر 
و ... حریفان زیادی برای تمرین نداشــتند. تأثیر این روند را می توان 
روی ورزشکارانی که معمولا مقام آور مسابقات هستند، به خوبی 

مشاهده کرد.
 نقش حمایت های فدراســیون، وزارت ورزش، خانواده   �

ورزشــکاران  و دیگر نهادها را در این موفقیت چطور ارزیابی 
می کنید؟

من اگر بخواهم نقش عوامل متعدد را در کسب موفقیت های 
زنان کشــتی گیر بر اســاس اولویت عنوان کنم، در ابتدا مهم ترین 
عامل را تلاش و پشــتکار خود شــخص ورزشکار می دانم. بعد از 
آن نقش خانواده به عنوان نهادی حمایتگر  بســیار حائز اهمیت 
اســت. با توجه به هزینه های بالایی که ورزش حرفه ای در ایران 
دارد، وقتی خانواده ای حاضر می شود در شرایط اقتصادی کنونی 
از فرزند خود حمایت کند، شایســته تقدیر اســت. به نقش مهم 
و اساســی فدراسیون کشــتی نیز باید اشــاره کرد. در این سال ها 
فدراسیون کشــتی به معنای واقعی هوای کشتی زنان را داشت 

و اکثــر امکاناتی کــه در اردوها به آن نیاز داشــتیم در اختیارمان 
قرار داده شــد. خانم شــهریان، نایب رئیس فدراسیون کشتی نیز 
تلاش های بسیاری برای تیم های ملی داشته و این برای ما بسیار 
ارزشــمند اســت. به هر حال در مجموعه بدنه ورزش، در بخش 
ورزش زنان شاهد کم  و کاســتی هایی هستیم که در تمام رشته ها 
وجــود دارد و باید صبر کنیم تا به مــرور زنان با تلاش و حمایت 
نهادهــای مربوطه به وضعیت اســتاندارد و مطلــوب نزدیک و 

نزدیک تر شوند.
 کشتی آلیش زنان در ایران مســیر پرفراز و نشیبی را طی   �

کرده است؛  به نظر شــما مهم ترین تحولات این رشته در پنج 
سال اخیر چه بوده اند؟

به هر حــال باید این را در نظر داشــت که کشــتی در اذهان 
عمومــی به عنوان ورزشــی مردانه قلمداد می شــود و تغییر این 
ذهنیت زمان بر خواهد بود. دختران کشتی ما در این  سال ها سعی 
کردند با درخشــش در میادین بین المللی و کسب عناوین خوب 
برای کشــتی زنان در عرصه برون مرزی، ایــن نگاه را تغییر دهند. 
باید این نکته را یادآور شــوم که زنان کشتی ایران روی رشته خود 
غیرت دارند و با غیرت کشتی می گیرند. ما به خوبی می دانیم که 
کشتی ورزش اول ایران است و این وظیفه ما را سنگین تر می کند؛ 
چرا که باید نشان دهیم در بخش زنان نیز مانند مردان در جهان و 
آســیا حرف هایی برای گفتن داریم. با این حال، تغییر دیدگاه عموم 
مردم درباره کشــتی زنان زمان بر است. البته نیمی از مسیر را طی 
کرده ایم، اما مســیر زیادی هنوز باقی مانده است. هنوز هم برخی 
خانواده ها علاقه ای ندارند که دخترشــان به سمت کشتی برود. 
تصور می کنند ممکن است این رشته موجب تغییر آناتومی بدنی 

فرزندشــان شود یا شکســتن گوش و موارد این چنینی. با این حال، 
باید اذعان کرد گســترش و ترویج کشــتی زنان در بین خانواده ها 
با توجه به مقام آوری دختران ملی پوش در ســال های اخیر بهتر 
شــده و من  آینده روشــنی را تصور می کنم. از نظر پوشش نیز ما 
توانستیم با پوشش اسلامی در مسابقات شرکت کنیم و در بخش 
کشــتی آلیش شرایط بهتر اســت؛ چرا که در بخش کشتی آزاد و 
فرنگی پوشیدن دوبنده رسمیت دارد، اما در آلیش این امکان برای 
زنان مسلمان فراهم است. در جمع بندی پاسخ این سؤالتان باید 
بگویم  دقیقا ما مســیری پر فراز و نشیب را طی کرده ایم و همچنان 

این مسیر ادامه دارد.
  بــا توجه به این مســیر ســخت، انگیزه شــخصی خود   �

شــما از انتخاب رشته ای مثل کشــتی که برای زنان به نوعی 
هنجارشکنانه و جسورانه به نظر می رسد، چه بوده است؟

من در خانواده ای بزرگ شــدم که اکثر اعضای آن کشــتی گیر 
بودند و کشــتی با ما به نوعی عجین بوده است. با این حال، مدام 
در تلاش بودم که به خانواده ام اثبات کنم  کشــتی ورزش مردانه 
نیست و زنان هم می توانند در این رشته به طور حرفه ای فعالیت 
کنند و به مقام های بین المللی برســند. همسرم، پسرانم، دایی و 
برادر همســرم کشتی گیر هستند و حتی پدرم در سال های قبل در 
این رشــته فعالیت داشــتند. این موضوع انگیزه من را بیشتر کرد 
که بتوانم به یک کشــتی گیر حرفه ای تبدیل شــوم. آن سال هایی 
که هنوز کشتی در بخش زنان فعالیت رسمی خود را آغاز نکرده 
بود، کشــتی مردان را آنالیز می کــردم و همه تصور می کردند من 
کارشناس کشــتی هستم. من کارشــناس نبودم، اما چون عاشق 
کشــتی هســتم، با علاقه و دقت ایــن ورزش را پیگیری می کردم 
و همیــن نگاه عمیقــم به قوانیــن و فنون این کشــتی امروز در 
کارم بســیار به من کمک می کند. در نهایت بــا تمام چالش ها و 
سختی ها این مسیر را انتخاب کردم و  توانستم با حمایت خانواده 
و تلاش های مســتمر خودم به بخش زیادی از آنچه در کشــتی 

آرزویش را داشتم برسم.
 اگــر بخواهید یک پیــام به دختران جــوان ایرانی که به   �

ورزش و به ویژه کشتی علاقه دارند بدهید، آن پیام چیست؟
قبــل از هر چیز بایــد به تمام دخترانی که در ایران در رشــته 
کشــتی فعالیت می کنند و با تمام سختی ها و گذرگاه های این راه 
در رســیدن به اهــداف خود ثابت قدم هســتند، خدا قوت بگویم. 
دخترانی که به این رشــته علاقه دارند نیز ایــن توصیه من را در 
نظر داشته باشند که از علاقه خود به خاطر سختی های احتمالی 
دست نکشــند و بدانند که در ورزش حرفه ای فارغ از استعداد و 
امکانات، تکاپو، جدیت و تلاش عوامل بســیار تأثیرگذاری هستند. 
آرامــش روحــی حاصل از ورزش و ســلامت جســمی موجب 
می شود دختران در بستری سالم زیست کنند و موفقیت در ورزش 
قهرمانی روحیه قدرتمندی به آنها خواهد بخشید. پس امیدوارم 
از هدف خود دســت نکشند و هرچه برای رسیدن به موفقیت در 

توان دارند، دریغ نکنند.
 شما به عنوان سرمربی تیم  چه چشم اندازی برای کشتی   �

آلیش زنان ایران در سطح جهانی دارید؟
در چندیــن ســال اخیر فعالیت کشــتی زنان نســبت به قبل 
دو چندان شــده است. حالا بیشــتر از قبل شاهد فعالیت بیشتر و 
بهتر داوران، مربیان و برگزاری مســابقات منظم هستیم. پذیرش 
خانواده ها بیشــتر شــده و قطعا تداوم این روند و جریان نیازمند 
حمایت ویژه از ســوی وزارت ورزش و جوانان اســت. دختران ما 
توانستند در مســابقات قهرمانی آسیا به مقام نخست دست پیدا 
کنند و این موضوعی نیست که به سادگی حاصل شده باشد. این 
افتخار بزرگ برای ایران باز هم تکرار خواهد شــد، اگر حمایت ها 
بیشتر شود. من با توجه به پتانسیلی که در بین دختران کشتی گیر 
شاهد آن هســتم، به یقین معتقدم  ما همواره می توانیم در رأس 

قاره کهن بدرخشیم.
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هدی نقیبی، سرمربی تیم ملی کشتی آلیش در گفت وگو با «شرق»:

با  درخشش های بین المللی نگاه 
به کشتی زنان را  تغییر دادیم

توصیه هدی نقیبی به زنان ایران
مخاطــب این بخش از صحبت هــای من تمام زنان 
سرزمینم هســتند؛ زنانی که با وجود تمام سختی ها، به 
تلاش خود برای ارتقای شخصیت فردی ادامه می دهند 
و در کنار نقش های اجتماعی و ملی خود سعی می کنند 
مــادران، دختران و همســران نمونه ای باشــند. من در 
مســیری که طی کردم، تجربه ای به دســت آوردم و آن 
این اســت که در هر راهی و در کسب هر هدفی، گاهی 
پیش می آید که صبر و طاقت انسان به مو می رسد، اما با 
تسلیم نشدن و توکل به خدایی که همیشه بهترین رفیق 
و پشتیبان من بوده، می توان مسیر را ادامه داد و متوقف 
نشــد. خواهش من از زنان سرزمینم این است که هرگز 
ناامید نشوند و در جامعه ای که با ناهنجاری های زیادی 
دســت به گریبان است، از نقش خود به عنوان یک انسان 

تأثیرگذار آگاه باشند.


